[image: image1.jpg]

2

   АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   26.11.2020
	№
	1446

	г.  Новоалтайск

	Об итогах районного трудового соревнования хозяйствующих субъектов, специалистов и работников по профессиям агропромышленного  комплекса Первомайского района за период с 1 октября 2019 года по 30 сентября 2020 года

Рассмотрев  итоги  районного  трудового  соревнования, в соответствии с постановлением  администрации района от 23.09.2020 № 1115   «Об условиях стимулирования  хозяйствующих субъектов  и  работников агропромышленного комплекса Первомайского района к достижению наивысших показателей  в  производстве   продукции  в период с 01 октября 2019 года по 30 сентября 2020 года»  п о с т а н о в л я ю:
           1. Премию  имени «Заслуженного работника сельского хозяйства РФ Сироты М.М.» не присуждать, как не выполнившим условия трудового соревнования.

         2. Признать победителем  районного трудового соревнования имени Героя Социалистического труда, знатного овощевода России Белоусовой М.И. с   вручением свидетельства администрации района и денежной премии в размере 3,0   тыс. рублей   Емельянова Валерия Николаевича, директора ООО «Русский овощ».

    3. Среди хозяйствующих субъектов по производству продукции животноводства и растениеводства.

          Признать победителем районного трудового соревнования за достижение наивысших производственных показателей по отраслям животноводства и растениеводства:

          ООО «Логовское», в лице директора по производству Долматова Ивана Ивановича, с вручением Почетной грамоты управления сельского хозяйства и продовольствия администрации  Первомайского района  и денежной премии в размере 4,0 тыс. рублей  за первое место;
           АО «Птицефабрика «Молодежная», в лице начальника сельскохозяйственного производства Вертинского Владислава Владимировича,  с вручением Почетной грамоты управления сельского хозяйства и продовольствия администрации  Первомайского района  и денежной премии в размере 3,0 тыс. рублей  за второе место.
          4. Среди хозяйствующих субъектов, занимающихся   одним видом деятельности.

          Признать победителями районного трудового соревнования хозяйствующие субъекты с вручением Почетной грамоты управления сельского хозяйства и продовольствия администрации  Первомайского района  и денежной премии в размере 1,0 тыс. рублей каждому:

          имеющие посевные площади до 1000 га – ООО «АгроРост», в лице директора Тернового Романа Константиновича;
          имеющие посевные площади от 1000 до 3000 га –ООО «Журавли», в лице директора Пономарёва Игоря Николаевича;
         имеющие посевные площади более 3000 га – ООО «АгроМельник»,       в лице исполнительного директора Майданюка Андрея Анатольевича.

      5. Среди птицеводов.

      Признать победителями районного трудового соревнования с вручением Почетной грамоты управления сельского хозяйства и продовольствия администрации  Первомайского района и денежной премии в размере:

          за первое место – 2,0 тыс. рублей – Шалагину Светлану Владимировну, птицевода АО «Птицефабрика «Молодежная»;
     за второе место – 1,0 тыс. рублей – Обидину Ольгу Васильевну, птицевода АО «Птицефабрика «Молодежная».

      6. Среди операторов машинного доения.

      Признать победителями районного трудового соревнования с вручением Почетной грамоты управления сельского хозяйства и продовольствия администрации  Первомайского района и денежной премии каждому мастеру машинного доения, надоившему молока на одну корову:

      свыше 5,0 тыс. кг – в размере 4,0 тыс. рублей

      Маркову Галину Николаевну, оператора машинного доения ООО «Логовское»;

      Денисову Анну Анатольевну, оператора машинного доения ООО «Логовское»;

     Ткач Зинаиду Ивановну, оператора машинного доения ООО «Логовское»;

     Сушкову Татьяну Валерьевну, оператора машинного доения АО «Птицефабрика «Молодежная»,
     Костину Елену Валерьевну, оператора машинного доения АО «Птицефабрика «Молодежная»,
     Гримак Светлану Валерьевну, оператора машинного доения АО «Птицефабрика «Молодежная»,
     Козлову Елену Михайловну, оператора машинного доения АО «Птицефабрика «Молодежная»;
     от 4,5 тыс. кг до 5,0 тыс. кг - в размере 3,0 тыс. рублей

     призовых мест не присуждать, как не выполнившим условия трудового соревнования;

         от 4,0 тыс. кг до 4,5 тыс. кг - в размере 2,0 тыс. рублей

     призовых мест не присуждать, как не выполнившим условия трудового соревнования;

         от 3,7 тыс. кг до 4,0 тыс. кг - в размере 1,5 тыс. рублей

     призовых мест не присуждать, как не выполнившим условия трудового соревнования.

          7. Среди операторов машинного доения коров в возрасте до 30 лет                        призовых мест не присуждать, в связи с отсутствием претендентов.

      8. Среди животноводов по выращиванию и откорму КРС.
     Признать победителями районного трудового соревнования с вручением Почетной грамоты управления сельского хозяйства и продовольствия администрации  Первомайского района и денежной премии в размере:

          за первое место – 1,5 тыс. рублей – Янчука Евгения Николаевича, рабочего по уходу за животными (скотника)  ООО «Логовское»;

      за второе место – 1,0 тыс. рублей – Павлова Ивана Яковлевича, рабочего по уходу за животными (скотника) ООО «Логовское».

         9. Среди животноводов (скотников), обслуживающих дойное стадо.
       Признать победителем районного трудового соревнования с вручением Почетной грамоты управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Первомайского района и денежной премии в размере:

          за первое место – 1,5 тыс. рублей – Янчука Александра Николаевича, рабочего по уходу за животными (скотника)  ООО «Логовское»;

      за второе место – 1,0 тыс. рублей – Хвастунова Сергея Николаевича, рабочего по уходу за животными (скотника) ООО «Логовское».
     10. Среди телятниц.

      призовых мест не присуждать, как не выполнившим условия трудового соревнования.

          11. Среди техников по искусственному осеменению коров и телок.

          Признать победителем районного трудового соревнования с вручением Почетной грамоты управления сельского хозяйства и продовольствия администрации  Первомайского района и денежной премии оператору по искусственному осеменению коров и телок, получившему  от 87 до 89 телят от 100 коров, в размере – 2,0 тыс. рублей – Константинову Надежду Николаевну, техника по искусственному осеменению КРС ООО «КФХ «Яромакс».
      12. Среди механизаторов на обмолоте зерновых.

          Признать победителями районного трудового соревнования с вручением Почетной грамоты управления сельского хозяйства и продовольствия администрации  Первомайского района  и денежной премии:

      на комбайнах  «Джон-Дир», «Клаас Тукано»:

      за первое место – 2,0 тыс. рублей – Шиндряева Владимира Алексеевича, тракториста-машиниста сельскохозяйственного производства АО «Птицефабрика  «Молодежная»;
      за второе место – 1,5 тыс. рублей – Солонкина Евгения Николаевича, тракториста-машиниста сельскохозяйственного производства  АО «Птицефабрика  «Молодежная»;
          за третье место - 1,0 тыс. рублей – Шиндряева Владимира  Владимировича, тракториста-машиниста сельскохозяйственного производства АО «Птицефабрика  «Молодежная»;
     на комбайнах «Дон – 1500», «Акрос», КЗС- 1218, «Доминатор»:

     за первое место – 2,0 тыс. рублей – Власова Олега Анатольевича, тракториста-машиниста сельскохозяйственного производства ООО «АгроМельник»;
      за второе место – 1,5 тыс. рублей – Гузенко Виталия Владимировича, тракториста-машиниста сельскохозяйственного производства ООО «АгроМельник»;
     за третье место - 1,0 тыс. рублей – Ванина Ивана Ивановича, тракториста-машиниста сельскохозяйственного производства ООО «Бугров и Ананьин»;
     на комбайнах «КЗС – 10 Палессе», «Енисей», «Нива», «Вектор»:
     призовых мест не присуждать в связи с отсутствием претендентов.

         13. Среди механизаторов на скашивании зерновых культур.

          Признать победителем районного трудового соревнования с вручением Почетной грамоты управления сельского хозяйства и продовольствия администрации  Первомайского района  и денежной премии в размере 1,0 тыс. рублей  Бетенькова Евгения Сергеевича, тракториста-машиниста сельскохозяйственного производства  ООО «Бугров и Ананьин».

     14. Среди механизаторов на осенней обработке почвы.

      Признать победителями районного трудового соревнования с вручением Почетной грамоты управления сельского хозяйства и продовольствия администрации  Первомайского района  и денежной премии:

          за первое место  - 1,5 тыс. рублей – Овечкина Аркадия Анатольевича, тракториста – машиниста сельскохозяйственного производства ООО «Бугров и Ананьин»;
           за второе место – 1,0 тыс. рублей – Таратынова Сергея Александровича, тракториста – машиниста сельскохозяйственного производства ООО «АгроЛад».
      15. Среди водителей, занятых на перевозке сельскохозяйственных культур.

      Признать победителями районного трудового соревнования с вручением Почетной грамоты управления сельского хозяйства и продовольствия администрации  Первомайского района  и денежной премии по 1,0 тыс. рублей каждому:

         Винокурова Владимира Михайловича, водителя ООО «АгроЛад»,

Акулова Владимира Николаевича, водителя ООО «АгроЛад».
        16. Производство и заготовка кормов.

      Признать победителями районного трудового соревнования среди механизаторов на заготовке кормов с вручением Почетной грамоты управления сельского хозяйства и продовольствия администрации  Первомайского района  и денежной премии в размере:

      за первое место – 1,5 тыс. рублей – Кинцель Евгения Владимировича, тракториста-машиниста сельскохозяйственного производства ООО «Логовское»;

      за  второе место – 1,0 тыс. рублей – Ударцева Александра Александровича, тракториста - машиниста сельскохозяйственного производства АО «Птицефабрика «Молодежная».
          17. Среди механизаторов в возрасте до 30 лет:

          Признать победителем районного трудового соревнования с вручением  Почетной грамоты управления сельского хозяйства и продовольствия администрации  Первомайского района  и денежной премии в размере 1,0 тыс. рублей - Чубатова Николая Геннадьевича - тракториста - машиниста сельскохозяйственного производства ООО «АгроЛад».
           18. Среди муниципальных общеобразовательных организаций района    призовых мест не присуждать, в связи с отсутствием претендентов.

      19. Среди специалистов отраслевых экономических, бухгалтерских и кадровых служб сельскохозяйственных предприятий.

          Признать победителями районного трудового соревнования с вручением  Почетной грамоты управления сельского хозяйства и продовольствия администрации  Первомайского района  и денежной премии 1,0 тыс. рублей каждому:
      среди специалистов зоотехнических служб – призовых мест не присуждать, как не выполнившим условия  районного трудового соревнования;
      среди специалистов агрономических служб – Сапожникова Олега Владимировича, главного агронома ООО «АПК «Родная Земля»;
      среди специалистов инженерных служб – Березикова Сергея Михайловича, главного инженера ООО «Акуловское»;
         среди специалистов ветеринарных служб – призовых мест не присуждать, как не выполнившим условия  районного трудового соревнования;
          среди специалистов бухгалтерских служб – Арюткину Ольгу Евгеньевну, главного бухгалтера ООО «АгроТехнологии».
      20. Среди личных подсобных хозяйств.

      Признать победителями районного трудового соревнования с вручением  Почетной грамоты управления сельского хозяйства и продовольствия администрации  Первомайского района и денежной премии по 1,0 тыс. рублей  каждому:

      главу ЛПХ Загребину Людмилу Васильевну, муниципальное образование Баюновоключевский сельсовет,

      главу ЛПХ Гапанкова Николая Александровича, муниципальное образование Жилинский сельсовет.
          21. Среди журналистов  районных средств массовой информации.

      Признать победителем районного трудового соревнования с вручением денежной премии в размере 1,0 тыс. рублей Махнину Марину Юрьевну, заведующую сельхозотделом МУП «Редакция газеты «Первомайский вестник», за обеспечение выхода материалов, прославляющих человека труда, поднимающих престиж сельскохозяйственных профессий, отражающих роль руководителей и специалистов в достижении положительных результатов в аграрной отрасли района.

             22. Обнародовать настоящее  постановление на официальном  интернет–сайте (www.perv-alt.ru) администрации Первомайского района.

Первый заместитель главы администрации

района по экономике, земельно - имущественным

отношениям, труду и сельскому хозяйству                                   Д.В. Шипунов

[image: image1.jpg]
Казанцева И.А.

2 39 45